
Wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit gemeente Zaanstad 2024 

De gemeentesecretaris van de gemeente Zaanstad; 

  

gelet op het Organisatiebesluit Zaanstad 2024 (Organisatiebesluit) en de Budgetregels gemeente 

Zaanstad 2024; 

  

- overwegende dat het college in artikel 4 van het Organisatiebesluit alle bevoegdheden op het 

gebied van personeel en organisatie, met uitzondering van het in artikel 4 lid 1 en artikel 6 van 

het Organisatiebesluit bepaalde, heeft gemandateerd aan de gemeentesecretaris; 

- overwegende dat het college in artikel 5 van het Organisatiebesluit, met uitzondering van het in 

artikel 6 van het Organisatiebesluit bepaalde, mandaat heeft verleend aan de gemeentesecretaris 

tot het nemen van besluiten en het afdoen van zaken die verband houden met en voortvloeien 

uit de verantwoordelijkheid die de concerndirectie op grond van artikel 5 van het Organisatiebesluit 

bepaalde draagt; 

- overwegende dat in artikel 7 is bepaald dat het bepaalde in artikel 5 en 6 van overeenkomstige 

toepassing is ten aanzien van de burgemeester als bestuursorgaan; 

- overwegende dat de gemeentesecretaris de bevoegdheid heeft om de op grond van artikel 4 en 

artikel 5 van het Organisatiebesluit verleende mandaten in ondermandaat te geven; 

- overwegende dat het, uit een oogpunt van doelmatigheid, wenselijk is een aantal bevoegdheden 

te ondermandateren; 

  

besluit: 

  
  

  

I. 

Conform onderstaand schema, ondermandaat te verlenen voor het uitoefenen van de volgende door 

het college, ingevolge het Organisatiebesluit Zaanstad 2024, aan mij in mandaat gegeven bevoegdheden: 

  

Bijzonderheden Ondermandaat  aan Orgaan Bevoegdheden 

      Bestuurlijke boete 

  

      Huisvestingsverordening 

Boete oplegging con- 

form de beleidsregels 

Afdeling Straattoe- 

zicht: 

College resp. de 

burgemeester van 

Zaanstad 

Het nemen van besluiten omtrent de 

bestuurlijke boete op grond van art. 

2.3.14 (huisvestingsvergunning), Bestuurlijke boete Afdelingshoofd, Coör- 

dinator, (administra- 3.4.1 (omzettingsvergunning en wo- huisvestings-regelge- 

ving Zaanstad 2021 tief) juridisch mede- 

werker. 

ningsvormings-vergunning) en 

3.10.1 (opkoopbescherming) Huisves- 

tingsverordening 

  

  

Boete oplegging con- 

form de beleidsregels 

Afdeling Aanpak On- 

dermijning: 

College resp. de 

burgemeester van 

Zaanstad 

Het nemen van besluiten omtrent 

bestuurlijke boete op grond van art. 

3.10.1 (opkoopbescherming) Huisves- 

tingsverordening 

Bestuurlijke boete 

huisvestings-regelge- 

ving Zaanstad 2021 

Afdelingshoofd, Coör- 

dinator, juridisch advi- 

seur.   

  

        

  

II. 

In Bijlage II wordt het volgende  ondermandaat  aan de Afdeling Juridische zaken verwijderd: 

  

      Afdeling Juridische Zaken 

Bijzonderheden Ondermandaat  aan Bevoegd Or- 

gaan 

Bevoegdheden 

Nr. 536838 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 536838 20 december 2024 1 



  Juridisch adviseur van 

de Afdeling Juridische 

zaken 

Het college 

resp. de burge- 

meester van 

Zaanstad 

Het voeren van correspondentie 

ter voorbereiding van het passe- 

ren van notariële akten; het aan 

medewerkers van notarissen 

verlenen van algemene en bij- 

zondere volmachten als bedoeld 

in artikel 171 lid 2 van de Ge- 

meentewet juncto Afdeling 

10.1.1 Mandaat van de Algeme- 

ne wet bestuursrecht tot het te- 

kenen van notariële akten met 

betrekking tot grondtransacties, 

waarbij de gemeente betrokken 

is. 

  

  

Dit Wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

  

  

  

Aldus besloten, namens burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

Zaandam, 18 december 2024 

Mw. G. Blom 

Gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 536838 20 december 2024 2 


